
[Назив на курсот] 
Анкетно истражување (од креирање на примерок до статистичко заклучување) со соодветна софтверска поддршка
	Предавач (и)
	Email
	

	[Коста Сотироски]
	[kostasotiroski@gmail.com]
	


Цел: 
Запознавање и користење на статистички софтвер во реализацијата на анкетни истражувања а со користење низа статистички процедури од моделите на избор на извадокот до статистичко заклучување (статистичко оценување и тестирање на статистички хипотези).
Клучни придобивки:

Стекнување на знаење од областа на статистичката терминологија и статистичката методологија неопходно за реализација на постапката на анкетно истражување (статистичка маса, извадок, стандардна грешка; класи на извадоци; мерни скали; теоретски дистрибуции; статистички оценки; интервалско оценување; тестирање на статистички хипотези; генерирање случајни броеви; избор на прост случаен извадок; Параметаерско оценување -ANOVA; непараметарско оценување -непараметраски тестови). 
Стекнување на знаење за целокупната постапка за реализација на анкетно истражување со соодветна софтверска поддршка.
*Статистичките процедури ќе се реализираат вo статистичкиот пакет SPSS и алатки за статистичка анализа во Microsoft Excel (Data Analysis, ...)
За кого е наменет курсот: 

Вработени во бизнис секторот, вработени во јавни институции. 
Фонд на часови
24 
Оптимален број слушатели

До 20
Модалитети на изведба (во училница, е-learning, blended learning)
Во училница
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